
 
 

Verksamhetsberättelse 2025 
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Övriga funktioner 
Medlemsansvarig: Catrin Wallinder och Fredrik Nordfors 

Hemsidesansvarig: Nanette Nygårds 

Ansvarig sociala medier: Nanette Nygårds 

 
Styrelsemöten 
Styrelsen hade under verksamhetsåret 9 st protokollförda möten. Protokollen finns på SNF 

Borlänge digitala plats. 

 
Medlemsantal 
År 2025 hade föreningen 797 medlemmar (583 huvudmedlemmar och 214 familjemedlemmar). 

 

Årsstämma 
Kretsens årsstämma hölls i lokal Pranses den 10 mars 2025 med 19 röstberättigade medlemmar 

närvarande. 

 
Ekonomi 
Årets verksamhet gav 78 157 kr i intäkter medan kostnaderna uppgick till 39 032 kr, vilket gör att 

verksamhetsårets överskott är 39 125 kr. Återbäringen av medlemsavgifter som kretsen har fått 

ifrån riksföreningen svarar för 16 480 kr av intäkterna. Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 

141 817 kr. 

 

Arbetsgrupper/Nätverk 2025 
Under verksamhetsår 2025 har arbetet genomförts inom tre olika områden; skog, biologisk 

mångfald och cirkulär ekonomi. Områdena har haft karaktären nätverk där verksamhet 



 
 

genomförts på samma sätt som tidigare år eller diskuterats och utvecklats utifrån olika 

samarbeten lokalt eller regionalt.  

Under året har området cirkulär ekonomi utvecklats mycket positivt genom samverkan och 

aktiviteter. Många lärdomar tas med inför framtida aktiviteter och samarbeten. 

 

Verksamhet 2025 
Följande programpunkter/aktiviteter har genomförts: 

 

Skogen 

Under 2025 har olika typer av verksamhet genomförts med skogen som fokus för att locka till 

ökad kunskap och närvaro i skogen. Vi har genomfört en skogsvandring för skogsintresserade 

där inriktning var att lära mer om skogen. En familjedag för barnfamiljer har genomförts på 

biblioteket i Borlänge även där med inriktning att lära mer om skog och biologisk mångfald. Under 

året har ett antal medlemmar ordnat skogsinventeringar i mindre grupper. Den 20 september 

ordnades en svamputflykt i samverkan med Svampklubben Skogsriskan, ca 15 personer deltog. I 

samverkan med länsförbundet hade vi en föreläsning (digital) med Lisa Röstlund 4 oktober med 

deltagare från hela landet (ca 400 st). Nedan beskrivs mer detaljer om några aktiviteter: 

 

Skogsvandring 19 oktober 

Sebastian Kirppu var vår guide när vi lärde oss om skogen i Sjöbergets Natureservat. Vi 

vandrade i den äldre barrskogen, tog oss fram mellan lågorna, lärde oss om trådticka, rosenticka, 

rynkskinn och citronporing, och att dessa arter berättar för oss att skogen har hög biologisk 

mångfald. 15 personer deltog i vandringen. 

 

Familjedag – skogen den 20 september 

Familjedagen anordnades i samverkan med Borlänge bibliotek och Studiefrämjandet. Aktiviteten 

besöktes av runt 30 barn och vuxna som pysslade med skogsmaterial, gick en tipspromenad, 

svarade på frågor i Naturfalken och lyssnade på sagor. 

 



 
 

 

Bild på besökare som svarar på frågor i Naturfalken 

 

Biologisk mångfald 
Inom område biologisk mångfald har även där genomförts ett antal olika aktiviteter såsom 

botanisk vandring i juni, slåtter på Turesäng i augusti och i vattengruppen där man deltagit i fyra 

aktiviteter genomförda av bl a länsstyrelsen, olika kommuner och naturorganisationer med 

inriktning att lära om vattenåtgärder med ett deltagande av några personer från Borlänge samt 

bekämpning av invasiva växter i Berg. 
 

Slåtter på Tures äng 
Den 2 augusti genomfördes slåtter på Tures äng i Tuna-Hästberg med ett 20-tal medlemmar och 

boende i Tuna-Hästberg. Under dagen slogs ängen och gräset krattades och transporterades 

bort för att ängen ska behålla en god biologisk mångfald. Allt arbete genomfördes manuellt med 

man- och kvinnokraft. Vår kunniga arrangör Anders Janols berättade om ängen och de olika 

arterna för de som var intresserade under dagen. Anders bjöd på enbärsdricka och föreningen på 

fika.  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Bild på Anders och arbetet med slåtter på Tures Äng 

 

 

Vattengruppen 

Vattengruppens aktiviteter har varit varierande, De har inneburit t.ex deltagande i möten med 

flera parter för att diskutera praktiska åtgärder för vissa åar och andra vattendrag. Vi har deltagit i 

en övning har genomförts i återställning av lekbottnar för öring, gjort en vattendragsvandring vid 

Jönshytteån samt genomfört ett studiebesök vid Testeboån för att lära om effekter av 

restaurering. 

 

 
Bekämpning av invasiva växter i Berg 
I Berg nära Holmsjöarnas naturreservat växer rikligt av de invasiva arterna kanadensiskt gullris 
och jättebalsamin. Jättebalsamin ingår i EU:s lista över invasiva arter, vilket innebär att 
fastighetsägare är skyldiga att avlägsna denna från sin mark, vilket få känner till. 

Naturskyddsföreningen i Borlänge påbörjade i samarbete med Studiefrämjandet och med hjälp av 

projektbidrag från Alvins Fond sommaren 2024 ett femårsprojekt för att utbilda om, reducera och 

på sikt utrota dessa två arter i området från Berg ända in i naturreservatet. 

Sommaren 2025 har vi haft fyra bekämpningstillfällen under tiden 14/6 – 13/7 där vi också 

informerat om Naturskyddsföreningen och om Fältbiologerna, därefter haft en kort genomgång i 

hur man identifierar dessa växter, hur man bekämpar dem enligt Naturvårdsverket och hur vi 

levererar dem på säkert sätt till Fågelmyra för destruktion. I år har vi haft mycket stor hjälp av 



 
 

Borlänge Scoutkår samt Brages 13-åriga pojkfotbollslag och har fått bort kanske fyra gånger så 

mycket av framför allt jättebalsamin. Vid träffarna deltog 7-12 personer. 

 

Cirkulär ekonomi 
Inom området cirkulär ekonomi har vi tagit initiativ till och börjat utveckla verksamhet inom 

området cirkulär ekonomi i samverkan med kommunen, företag och andra organisationer för 

återbruk och återvinning, däribland Borlänge energi. Möten med alla organisationer har 

genomförts i kreativ anda som har lett till ett bra kontaktnät med goda relationer och en 

återbruksdag för att testa idéer och koncept för framtida aktiviteter. Återbruksdagen genomfördes 

med fokus på framtida större och mer utvecklade arrangemang i samverkan. Under dagen 

genomfördes en minimässa, föreläsningar, barnpyssel, fika m.m. med deltagande av över 15 

företag och organisationer. 

Vi har under hösten påbörjat dialogen med Borlänge kommun om ett gemensamt utökat 

arrangemang för 2026. 

 

Inom området cirkulär ekonomi har också två klädbytardagar genomförts vår och höst samt att vi 

deltagit vid klädbytardag genomförd av Borlänge bibliotek samt Erikshjälpen. 

 

Klädbytardag 7 maj och 4 oktober 

Klädbytardagen genomfördes i samverkan med Equmeniakyrkan i deras lokaler centralt i 

Borlänge. Ungefär 50 besökare som bytte ca 400 plagg under dagen. De plagg som inte blev 

bytta lämnades till återbruksorganisation i Borlänge. Motsvarande upplägg genomfördes den 4 

oktober med likartat resultat. 

 

 

Bild från klädbytardagen 4 oktober 

 



 
 

Samarbeten 
Under året har föreningen samarbetat med flera olika organisationer i de varierande aktiviteterna 

några av dessa är; Studiefrämjandet, Borlänge kommun, Equmeniakyrkan, Erikshjälpen, 

Fältbiologerna och många flera. 

 

Inskickade remissvar och yttranden 2025 
Under 2025 har föreningen svarat på ett fåtal remisser som varit prioriterade utifrån 

verksamheten.  

 
Verksamhetsutveckling 
Under året har viktig verksamhetsutveckling skett inom området cirkulär ekonomi som har goda 

förutsättningar att utvecklas vidare under kommande år. Styrelsen har också under året försökt 

utveckla verksamheten med indelning i områden för att framåt kunna få ett större antal 

medlemmar att vara aktiva i genomförande av aktiviteter. 

 

Föreningen i media 
Artiklar och läsarartiklar om Borlängekretsens aktiviteter har publicerats i lokalpressen vid minst 5 

tillfällen. Det har minst omfattat vår slåtter på Tures äng, projektet för bekämpning av invasiva 

arter och arrangemang inom cirkulär ekonomi. Till det har insändare publicerats samt annonser i 

lokalmedia och på Facebook samt Instagram. 

 
Möten och konferenser 
Vid SNF:s Engagemangshelg 18-19 oktober deltog styrelsen via vår ordförande. Helgen gav 

inspiration till att bilda områden i verksamhetsplanen som kan utvecklas till undergrupper som 

bedriver verksamhet. Vi deltog också i dialog om ansökan av verksamhetsbidrag. Helgen innehöll 

också många tips och råd om genomförande av aktiviteter. 

 

Måndagen 24 november deltog vi på en seminariedag i Stockholm inom cirkulär ekonomi. Det 

arrangerades av SNF, Circular Hub Stockholm och Science Park Borås på temat ”samtal om vad 

som krävs för att cirkulärt företagande och cirkulär konsumtion”. Förutom intressanta seminarier 

gav mötet bra kontakter inom och utom SNF som har lett till fortsatt dialog. 

 

Länsförbundet styrelse 
Borlängekretsen har under året medverkat i länsförbundets styrelse genom Olle Rydell. 

 
Deltagande riksstämma/rikskonferens 
Vid SNF:s riksstämma var styrelsen representerad via en av våra styrelseledamöter. 

 
 
Tack! 
Från styrelsen vill vi tacka alla medlemmar för det engagemang och stöd som visats under året, 

och vi vill gärna uppmana alla medlemmar att fortsätta komma till oss med frågor, förslag och 

funderingar! 


